De Gilberto autem Porretano ambigi potest, vtrum eo fuerit errore implicatus: nam Otto Frisingensis Episcopus in rebus gestis Federici Imperatoris c. 56. & 57. narrat illum distinxisse essentiam à persona; distinxisse autem attributa inter se, non narrat. At verò S. Bernardus ferm. 80. in Cantica non solum hæresim damnat negantem Deum esse ipsam Deitatem, sed diuidentem etiam attributa.

**C** Et libr. 5. ad Eugenium idem confirmat, docetque multiplicem Deum eos esse credere, qui negant omnia attributa esse vnum in Deo. Quare illa controuersia vterque versabatur error, & negantium Deum esse Deitatem, & negantium identitatem attributorum. Verum eo libro addit S. Bernardus quosdam solitos respondere non esse multa, sed vnum, attributa Deitatis; ipsam autem Deitatem continentem attributa non esse Deum: quare eos non multiplicem Deum, sed duplum saltem existimare. Non liquet autem nobis vtrum Gilbertus adhaerit vtrique errori, an alteri soli, quo Deum à Deitate diuidebat. Certè S. Bernardus alterum quoque errorem commemorat diuidentium attributa, cumque no-

mine

Aug. Nyph. Hæresis Gualteri, & Sckegkij, attributa diuina realiter distingui.

Genebrard.

2.

Otto de Gilberto Porretano distinguente realiter essentiam diuinam à persona, seu Deitatem à Deo. S. Bern.

Vtrum Gilbertus distinxerit etiam attributa, non liquet.

Explicatur simulque probatur hæc doctrina.

Esse diuinum vno modo est ipsa essentia.

Altero consequitur essentiam, & attributa, ut actus quasi complexus singula, non verò ut attributum.

Vita est attributum, ut dicit ordinem ad operationes. Secus si sumatur pro substantia, aut existentia viuentis.

Alens.

Scotus.

S. Thom.

mine hæreseos notat, vt & priorem.

3.

Hoc itaque errore prætermisso, disputatio est inter Theologos, vtrum attributa actu & formaliter ex natura rei distinguantur ante operationem intellectus? In qua disputatione, quæ grauissima est & omni studio discutienda, oportet remouere omnem nominis æquiuocationem, quæ vt plurimum est causa dissidij inter probatos etiam Doctores.

4.

Scoti de distinctione attributorum variè & incertè loquentis Primus locus.

Igitur Ioannes Scotus, qui circumfertur, vt Auctor eius sententiæ, qua diuina attributa dicuntur distinguere formaliter, se se ipse non satis explicat: nam in 1. d. 8. q. 4. ait ea distinguere ex natura rei formaliter; quia ratio formalis vnius attributi non est ratio formalis alterius: esse tamen ea omnia re ipsa vnum, & idem; neque ea esse actus, aut formas, aut partes essentiæ; ideòque compositionem non efficere, aut simplicitatem imminuere.